

Frederik Christiansen Teknik A/S

CVR-nr. 29932972

Baldersbækvej 44

2635 Ishøj

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: John Lange

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frederik Christiansen Teknik A/S
Baldersbækvej 44
2635 Ishøj

CVR-nr.: 29932972

Hjemsted: Ishøj

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

John Lange
Jens Damgaard
Morten Glud
Jens Glud

Direktion

Morten Glud
Dennis Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er salg af maskiner og værktøjer til håndværksbagere og bageriindustrien. Derudover drives virksomhed med finansiering af maskinleverancer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne år har selskabet realiseret en bruttofortjeneste på 8.999 t.kr. Årets resultat er opgjort til 128 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 10.924 t.kr. og en egenkapital på (833) t.kr.

Selskabets aktionærer overvejer at foretage en kapitalforhøjelse i 2016, således at selskabskapitalen reetableres, eller alternativt en fusion indenfor koncernen.

MG Frederik Christiansen Holding ApS og JG Frederik Christiansen Holding ApS har afgivet erklæring – såfremt det bliver nødvendigt – at tilføre selskabet den fornødne likviditet, således at selskabets drift kan gennemføres som planlagt.

MG Frederik Christiansen Holding ApS og JG Frederik Christiansen Holding ApS har endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring for samlet 5,3 mio. kr. af deres tilgodehavende. Tilbagetrædelseserklæringen er afgivet overfor øvrige kreditorer i Frederik Christiansen Teknik A/S.

Erklæringerne gælder til og med 30. juni 2017, hvor de genforhandles.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen afviklet en del af aktiviteten til et nystiftet selskab.

Bortset fra ovennævnte er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.248.769	7.794
Personaleomkostninger	2	(8.441.107)	(9.763)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(718.086)</u>	<u>(705)</u>
Driftsresultat		89.576	(2.674)
Andre finansielle indtægter	4	237.541	450
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(231.325)</u>	<u>(266)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		95.792	(2.490)
Skat af ordinært resultat	6	<u>32.629</u>	<u>579</u>
Årets resultat		<u>128.421</u>	<u>(1.911)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>128.421</u>	<u>(1.911)</u>
		<u>128.421</u>	<u>(1.911)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		157.770	315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.154.743	1.392
Materielle anlægsaktiver	7	1.312.513	1.707
Andre tilgodehavender		221.490	216
Udskudt skat		585.469	972
Finansielle anlægsaktiver		806.959	1.188
Anlægsaktiver		2.119.472	2.895
Fremstillede varer og handelsvarer		3.774.770	5.226
Varebeholdninger		3.774.770	5.226
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.440.420	5.116
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	355
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	61
Andre tilgodehavender		71.363	176
Periodeafgrænsningsposter	8	442.631	630
Tilgodehavender		4.954.414	6.338
Likvide beholdninger		75.320	23
Omsætningsaktiver		8.804.504	11.587
Aktiver		10.923.976	14.482

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(1.333.361)</u>	<u>(1.462)</u>
Egenkapital		<u>(833.361)</u>	<u>(962)</u>
Bankgæld		853.585	4.784
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.710	118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.774.229	2.707
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.592.092	1.894
Gæld til associerede virksomheder		3.294.134	3.245
Anden gæld		2.179.362	2.627
Periodeafgrænsningsposter		<u>46.225</u>	<u>69</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.757.337</u>	<u>15.444</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.757.337</u>	<u>15.444</u>
Passiver		<u>10.923.976</u>	<u>14.482</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(1.461.782)	(961.782)
Årets resultat	0	128.421	128.421
Egenkapital ultimo	500.000	(1.333.361)	(833.361)

Noter

1. Going concern

Det er ledelsens forventning at selskabets kapital kan reetableres gennem virksomhedens drift.

Selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring for samlet 5,3 mio. kr. overfor selskabets øvrige kreditorer.

Der er i forlængelse heraf afgivet finansieringstilsagn fra selskabets kapitalejere om såfremt det bliver nødvendigt, at tilføre likviditet således at selskabet kan fortsætte sin normale drift.

Erklæringerne er gældende frem til og med 30. juni 2017, hvor der genforhandles.

Ledelsen aflægger således årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	8.340.338	9.596
Andre omkostninger til social sikring	130.765	147
Andre personaleomkostninger	(29.996)	20
	8.441.107	9.763
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	16
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	719.206	709
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.120)	(4)
	718.086	705
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	237.541	450
	237.541	450

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	
5. Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	34.256	32	
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	63.089	70	
Øvrige finansielle omkostninger	<u>133.980</u>	<u>164</u>	
	<u>231.325</u>	<u>266</u>	
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	
6. Skat af ordinært resultat			
Ændring af udskudt skat	18.375	(542)	
Effekt af ændrede skattesatser	<u>(51.004)</u>	<u>(37)</u>	
	<u>(32.629)</u>	<u>(579)</u>	
	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.</u>	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.041.404	3.729.176	
Tilgange	87.979	535.031	
Afgange	<u>(217.927)</u>	<u>(1.149.176)</u>	
Kostpris ultimo	<u>911.456</u>	<u>3.115.031</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(725.530)	(2.336.699)	
Årets afskrivninger	(222.321)	(496.885)	
Tilbageførsel ved afgange	<u>194.165</u>	<u>873.296</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(753.686)</u>	<u>(1.960.288)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>157.770</u>	<u>1.154.743</u>	
8. Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger, herunder forsikringer mv.			
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Aktier	<u>500</u>	1.000,00	<u>500.000</u>
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MG Frederik Christiansen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for FC-Ejendomme A/S med et maksimum på 500 t.kr.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

JG Frederik Christiansen Holding ApS, Ishøj

MG Frederik Christiansen Holding ApS, Ishøj